
熊 柔 協 第 １１号 

                        令和２年５月２３日 

 関係各位  

 

                        熊 本 県 柔 道 協 会 

                        会 長 河 津 修 司 

【 公 印 省 略 】  

 

 

   新型コロナウイルス感染拡大防止練習自粛解除対応について（通知） 

 

平素より、本協会の諸事業に対し、ご理解とご協力を賜り、心から御礼を申し

上げます。 

 さて、標記の件につきまして、5 月 22 日付け全日本柔道連盟ホームページに、 

新型コロナウイルス感染症への対応について（通知）  

IJF 練習再開ガイドライン和訳 202005 が通知されましたのでご連絡致します。 

本協会は前回に引き続き、政府及び全日本柔道連盟・都道府県市町村の決定に

従う所存でございます。６月１日からは特別警戒地域も解除されれば練習再開

は認められますが、指導員各位におかれましては、通知文及び段階別の記をしっ

かりと御熟読の上、安全確保および感染拡大防止に向けてなにとぞご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

なお、全日本柔道連盟は、現在事務局閉鎖中でございます。 

 本協会からの通知については、ホームページにて随時更新中ですのでご確認

ください。 

 

 

連 絡 先 

熊 本 県 柔 道 協 会 

〒862-0905 熊本市中央区水前寺５－２３－２ 

TEL０９６－３８１－９０９１ 

FAX０９６－３８２－６９３９ 

 


